PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ  РАЙОН

от_________________                                                                                       №____
ст-ца Староминская
О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район
В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 марта 2016 года № 133 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Краснодарского края» (с изменениями), решением совета муниципального образования Староминский район от 28 ноября 2008 года № 40.3 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район» и в целях совершенствования систем оплаты труда работников учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Староминский район  руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования Староминский район от 23 декабря 2016 года № 1904 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район»;
- постановление администрации муниципального образования Староминский район от 22 декабря 2017 года №1683 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 23 декабря 2016 года № 1904 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район»;
- постановление администрации муниципального образования Староминский район от 22 декабря 2017 года №1688 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 23 декабря 2016 года № 1904 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район»;
- постановление администрации муниципального образования Староминский район от 13 июля 2018 года № 992 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 23 декабря 2016 года №1904 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район»;
- постановление администрации муниципального образования Староминский район от 21 января 2019 года №64 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 23 декабря 2016 года № 1904 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район»;
- постановление администрации муниципального образования Староминский район от 27 января 2020 года №123 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 23 декабря 2016 года № 1904 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Староминский район».
3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений разработать договора, соглашения, локальные нормативные акты об условиях оплаты труда работников учреждений с учетом настоящего постановления.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Староминский район.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования, начальника управления по работе с правоохранительными органами администрации муниципального образования Староминский район Д.Г.Сушко.
6. Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01 января 2021 года.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                     В.В.Горб